Yet despite these variations the normal pattern was clearly that bishops

and counts should be interred in the house with which they had the strongest

connection. And this was usually the local monastery or cathedral.
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Appendix III.	 Royal Charters

1. Henry II for the Gilbertines. Early 1160s.

2. Henry II for Haverholme. 1177-81.

3. Henry II for the Templars at Garway (fragment).

If.	 Vjdjmus of 1223 of a charter of Richard I for the Teniplars. 1189.

(5.
	 Richard I for La Haie aux Bonshommes; Grandinont, pp.182-3.

6.	 Richard I for La Neilleraye, Bonneray and rbetorte; Grandmont, pp.183-5.)

7

John for Barnwell • 1200.

8. Henry III for Beaulieu. 121i7.

9. Louis IX for L'Epau. 1228.

10. Louis IX for L'Epau. 1230.

11. Queen Berengaria for L'Epau. 1230.

12. Louis IX for Royaumont. 12kIf.

13. Louis IX for Le Iys. 12+8.

I 1• Blanche of Castile for Le Lys. 1250.

15. Blanche of Castile for Le Lys. 1252.
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1.	 Charter of Henry II for the Gilbertines. 1155-62.

BL MS Cotton Claudius D. XI, Cartulary of Malton, £.1250.

f. 28.

Henricus rex Anglorum et dux Norinannorum et Aquitanoruin et

comes Andegavorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, iusticiariis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus

suis totius Anglie salutem.

Sciatis me recepisse in mea propria manu et custodia et

protectione sicut liberain et specialem elemosinain meam omnes scilicet

domos religionis que sunt sub cura et custodia Magistri Gileberti de

Simpingeharn, tam monialium quam canonicorum, et infirmorum de hospita].i

Lincoiniensi, cum omnibus rebus ad eas pertinentibus.

Quare volo et firmiter precipio quod moniaies et canonici et

fratres in predictis domibus et servientes omnia tenementa sua teneant

bene et in pace, libere et quiete, integre et pienarie et honorifice

in bosco et piano, in pratis et pascuis, in aquis et mariscis, in piscariis

et toftis et croftis, in viis et semitis et in omnibus locis tam in burgo

quam extra burgum, libera et quieta de geldis et danegeidis et auxiiiis et

wapentagiis et hundredis et tridingis sciris et tennemannetale et de murdris

et de scutagiis et assisis et suinmonitionibus et de omnibus piacitis et

querelis et occasionibus et consuetudinibus et de omni tereno servitio et

seculari exactione cum saca et soca, tol et theam et infangenethef et

aliis omnibus consuetudinibus et libertatibus.

Et si quis versus aliquam domorum illarum aliquid de posse-

ssionibus suis ciamaverit sive eas in aiiquo vexare ut in piacitum ponere

voluerit, prohibeo ne pro aiiquo respondeant neque in placitum intrarent

nisi coram me neque aliquis eas piacitare faciat nisi coram me.

Testibus Alienora Regina, Thoma. canceliario, Ricardo de

constabuiario, Ricardo dapifero et Ricardo de Camvilie, Wjfleimo de

Caisnet, apud Langisium.
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2.	 Charter of Henry II for Haverholme, 1177-81.

BL MS Lansdowne. 207a1 Collecteanea Gervasli Holles, vol. I,

seventeenth century MS, f,119.

Henricus Del gratia rex Anglie1 et dux Normannie et

Aquitanie et comes Andegavie, archiepiscopis etc. salutem.

Scjatjs me dedisse etc. conventui de Haverhoim centum

solidatas terre de dominico meo in soka de Oskintun cum omnibus

pertinentiis suis, scilicet molendinum de Stantun, et dominicum meum toftum

et terram de dominico meo ad unam carucatam et quatuordecim bovata terre in

eadem villa predicta de Stantun cum omnibus pertinentis suis et unam

carucatam terre in Turrintun cum omnibus pertinentiis suis in puram

et perpetuam elemosinam etc.

Has predictas centum solidatas terre do eis in escambium pro

predictis pertinentiis manerii mei de Oskintun pro centum solidatis

terre in Peverelthorp quas dedi Ricardo masculo servienti meo etc.

Testibus G. Eliensi episcopo, H. comite Cestrie.

I	 The extension of abbreviations used in the MS. has been
retained.
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3.	 Fragment of a charter of Henry II to the Templars at Garway.

PRO E 163/1J1a1 fragment of an original roll1 temp . Henry II,

listing Henry's charters to the Pemplars.

...'(Ll.) angarwy

'et fratribus Templi Salomini lerusalem totam terram

de Liangarwy

et quiete et honorifice in bosco et piano, in pratis et

pascuis in aquis

consuetudines sint, sicut terrain eis dedi et hac

carta niei confirmavi ....'
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k.	 Vjdjnius of 1223 of a Charter of Richard I to the Templars 1 1189.

AD Vienne: 3H.1, Liasse 1.	 Original.

lohannes Del gratia Thronensis archiepiscopus, omnibus presentes

].itteras inspecturis in Domino Salutem. Noveritis quod fratres militie

Templi nobis quandam cartam sigillo Ricardi quondam regis Anglie roboratam

exhibuerunt sub hac forina.

Richardus del gratia rex Anglie, Dux Normannie, Aquitanie, Comes Andegavie

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiariis,

vicariis et omnibus ministris, baillivis tocius Regni Anglie, salutem.

Sciatis nos concessisse et plena carta coxifirmasse Deo et fratribus

inilicie Teinpli Salomonis omnes donationes et concessiones quas Dominus rex

Henricus pater noster et Alleonor mater nostra fecerunt eis et domui Tenipli

Salomonis, omnes donaciones et concessiones que eis ab omnibus hominibus

nostris in tota terra nostra facta sunt, et que eis de cetero rationabiliter

fecjt.

Quare volumus et firmiter precipimus quod predicti fratres omnia predicta

bene et in pace, integre et honorifice, libere et quiete in bosco et piano,

in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in vivariis et stagnis, et

macilcis (sic = macellis?), in viis et semitis, et in omnibus rebus allis

et locis, cum omnibus libertatibusetliberis consuetudinibus suis, habeant

in perpetuuin et possideant.

Preterea sciatis nos concessisse et confirmasse eisdem fratribus quod

omnes homines eorum sint quieti et iminunes de equitatibus, exercitibus, de

biennhis, de elchegattis 	 MS) et de omnibus consuetudinibus. Volumus

et ut habeant et teneant hec omnia supradicta ita integre, pacifice et

quiete sicut ea tenuimus die primo coronacionis nostre.

Testibus Balduino, Cant'archiepiscopo, Iohanne Norwic' episcopo,

comite Willelmo de Mandevilla, comite Roberto de Lewincestre. Datum apud

Westmon' sexto die Septembris primo anno regni nostri per manum Guillelmi
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de Longo Campo cancellarii nostri.

Nos igitur ad peticionem predictorum fratrum presens scriptum

sigilli nostri munimine in hums rei testimonium fecitnus roborari.

Actum anno domini millesimo ducentisimo vigesimo tercio mense

julio.

(5) - (6) see Grandmont pp.182-5.
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7. Charter of John for Barnwel]., 1200.

BL. MS Han. 3601. Liber Memorandum of Barnwell, 1295-6.

f.26.

lohannes Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux

Normannie Aquitanie et comes Andegavie, archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibu.s et

omnibus baillivis et fidelibus suis salutem.

Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse

priori et canonicis de Bernewell' quod teneant de nobis et heradibus

nostris in perpetuum, villain de Cesterton' cum pertinentiis suis ad

feodurn firmain pro triginta libris sterlingorum blancorum annuatim

reddendis ad scaccariurn ad duos anni terminos, scilicet ad festuin

Sancti Michaelis quindecim libris et ad Pascha quindecim libris; 1 ita

quod nos quieti sumus de decem libris de elemosina nostra quam eis

annuatim solvebamus de baillia.

Quare voluinus et firmiter precipimus quod predicti prior

et canonici habeant et teneant predictain villain de Cestreton' bene et

in pace, libere et quiete, integre, plenarie, et hononifice cum omnibus

libertatibus et liberis consuetudinibus suis sicut predictum eat.

Testibus .... Datum per manum Simonis archidiaconi Wellensis et lohannis

de Gray archidiaconi Gloucester', apud Dorcester' xxvii die Aprilis regni

nostri anno primo.

I et ad Pascha quindecim libris, MS, partly erased.

392

8. Charter of Henry III for Beaulieu. 12Lf7.1

L MS Cott Nero A.XII fourteenth-century cartulary-, ff.6-7.

Rubricated : Carta eiusdeni Henrici regis de libera warenna habenda

in nianerio de Farendon',

Henricus del gratia rex Anglie etc.

Sciatis nos concesaisse et hac ca.rta nostra confirmasse pro

nobis et heredibuz nostris dilectis nobis in Christo abbati et conventui

de Beflo Loco Regis quod ipsi et eorum successores in perpetuum habeant

liberaxn warennam in omnibus dominicis terris suis de Farendon; ita

quod nullus intret warennam illam ad fugandum in causis aut ad aliquid

capiendum quod ad warennam pertineat, sine licentia et voluntate ipsius

abbatis et conventui ut successorum suorum super forisfacturam nostram

decem J.ibrorum.

Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus

nostris quod predicti abbas et conventus et eorum successores in

perpetnum habeant liberain warennam in omnibus dominicis terris suis

de Farendon. Itaque nullus intret warezmam illam ad fugandum in ea

aut ad aliquid capiendum quod ad warerinain pertineat sine licentia et

voluntate ipsius abbatis et conventui ut successoruni suorum super

forisfacturam nostrain decem librorum sicut predictum eat. Testibus.

Datum sicut in propria priori carta.

1. 12k7-Ca1ChR, I, 325; cf. version from BL Loans, 29/ 330,
printed in Hockey, pp.9-10.
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9. Charter of Louis IX for L'Epau. 1228.

BN MS Lat. 1712.,eighteenth-century collection, f.29.

Ludovicus dei gratia Francorum rex.

Universi noverint quod nos karissime consanguinee et

fideli nostre Berengarie quondam Angioruin regine dedimus et

concessimus locuin ilium iuxta Cenomanniam stantem qui dicitur

i'Espal in quo videlicet loco continentur xl et vi acre bosci,

vii acre pratorum, due acre ortoruin, ita quod euindem iocum cuni

predictis pertinentiis suis in usuin eleinosyne perpetue convertere

potent et suam ex inde penitus facere voluntatem.

Quod ut firmum sit ... presentes nostras sigilli nostri

auctoritate precipimus comnmniri.

Actuin Parisii, 1228, mense Augusto.
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10.Charter of Louis IX for L'Epau. 1230.

BN MS Lat. 1712k, eighteenth-century collection, ff.26-1.

In nomine sancte et individue Prinitatis, Amen.

Ludovicus Del gratia Francorum rex.

Noverint universi presentes pariter et futuri quod cum nos

dilectissime consanguinee et fideli nostre Berengarie regine Anglorum

illustri dedissemus et concessissemus (sic) in perpetuum locuin ilium

qui vuigariter consueverat appellari Espal iuxta Cenomanum; et in

eodem loco dicta regina fundasset quamdam abbatiam Cistercierisis ordinis

que nunc Pietas-Dei nuncupatur; nos eumdem locum pietatis intuitu et

ad preces dicte regine Cisterciencibus ibidem Deo servientibus concessimus

et confirmavimus in puram et perpetuam elemosinam omni reclainatione remota

liberum et quietum ab omni consuetudine possidendum.

Omnia etiani que dictum monasterium sive mediante dicta regina

sive quocumque alio modo legitiine adquisivit eidem monasterio specialiter

concessimus et confirinavimus. Et ut in spiritualibus cum fundatrice

locum et participationem nos et antecessores nostri habeanius de nostris

temporalibus hoc superaddidimus quod eideni monasterio dediinus: 1. libras

Thronensia monete annul redditus quas percipiendas assignavilnus in nostro

redditu de Cenoniarmia in viaria sive prepositura singulis annis in

perpetuum ad festum Lancte lohannis Baptiste a viario sive preposito

Cenomanensi sine aiiqua dilatione et difficu]te reddendas; ita quod

si ad eumdem terminum iritegre non persolverentur, ille qui pro tempore

dictani viariam sive prepositurani tenebit reddere tenebitur pro pena

singulis diebus solutionis dilate x solidos Turonenses et nihulominus

tenebitur ad solutionem integrani pecunie supradicte. Insuper eidem

xnonasterio dedimus et concessimus ut libere et quiete capiant singulis

diebus unam quadrigatain lignorum ad suum ardere in nostris nemoribus
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de Longo Alneto sine contradictione aliqua vel impedimento de nemore

znortuo vel de branchis nemoris vivi si niortuum nemus non suffecerit.

Item dedimus et concessimus eisdem in villa nostra Cenomannie unurn burgensem

mediocrem videlicet nec de plus divitibus nec de plus pauperibus liberum

et imnluxxein ab oinni servitio secularis potestatis ad ipsoruni servitium

penitus dedituxn et donatum, quo mortuo loco ipsius ab jib qui pro tempore

fuerit doininus Cenomannie alius competens ad eoruzndem servicium modo quo

supradictum est adsignabitur. Et sic eisdem fiet in perpetuum successive.

Concedimus insuper et districte precipimus ut in omni boco potestatis

nostre per terras et aquas liberum habeant transitum ita quod de rebus

quas ad USU8 suos proprios emerint vel vendiderint vel ad usus conventus

seu edificiorum suorum deporta.ri fecerint teoluagium, nivagium, pedagium,

pontagium, seu aliquam a].iarn consuetudinein ye]. exactionem nullatenus

reddere teneantur.

Quod ut ratum et stabile in perpetuum permaneat presentem

litteram sigilli nostri auctoritate inferius impressi fecimus confirmari.

Actuin Cenomanis anno Domini dmccxxx mense maio.
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11. Charter of Berengaria for l'Epau. 1230. Original,

AD Sarthe H 833.

lJniversis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris

ad quos presentes littere pervenerunt, Berengaria Dei gratia quondam

Anglorum regina humilis, salutein in ver° salutari. Universitati vestre

notum facimus quod nos libere ernimus, fideliter et ex integro pagavimus,

pacifice possedimus quinquaginta solidos Cenotnannensis monete annui

census, de Radulfo de Seville, assensu et voluntate Ysabelle uxoris

sue, et filiorum et filiarum auarurn, et Egidii de Loamont militia domini

feodalis. Item, libere emimus fideliter et ex integro pagavinlus,

pacifice possedimus de Iuliana, relicta Lamberti taillandarii et Hugone,

marito eius, de assensu filioruin et filiarum dictoruin Lamberti et luliane,

quandam suam medietariam que eat iuxta Espallum iuxta Cenomanum cum omnibus

pertinentiis eiusdem medietarie tam in terris, pratis, pascuis, neinoribus,

oseriis, quam in aquis et specialiter in aqua illa quam habebant in ipse

ydonea cum omnibus aliis pertinentiis eiusdem teneure (sic), sicut ipsi

Hugo et luliana possederant, pro centum ].ibris Turonensibus. Item, libere

emimus, fideliter et ex integro pagavimus, pacifice possedimus de Benvenua

le Espallane, assensu Radulfi Guidonis, mariti sui, et filiorum et filiarum

suaruin, totum tenementum illud quod lohannes Espallanus et Eremburgis, uxor

eius tenuerunt iuxta Espal].um, et alibi ubicunique teneura (sic) dictoruni

lohannis et Eremburgis esset, sive in terris, pratis, pascuis, nemoribus,

domibus, sive in aliis rebus, cuin in ornni iure quod reclaniabant in Spallo,

vel poterant reclamare, pro quadraginta libris Turonensibus. Item libere

emimus, fideliter et ex integro pagavimus, pacifice possedimus de quodam